D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

02
2,

 2
3

de
 m

ar
ço

 d
e

20
17

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS

##ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral

##TEX Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº

057/SG/MPDFT/2013. Processo nº 08190.227815/13-53. Contratante:
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: OI S.A.; CNPJ: 76.535.764/0001-
43. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12
(doze) meses, a contar de 1°/1/2017 até 31/12/2017, consoante o
disposto em sua Cláusula Décima Segunda – Prazo de Vigência, com
amparo no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993; 2 – atualizar a
Cláusula Primeira – do Objeto, Parágrafo Segundo – dos Locais de
atendimento., do contrato original. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretrário-Geral;
CONTRATADA: ROBERTO RODRIGUES DO AMARAL e
BRUNO RUDOLFO ENGELHARDT, Procuradores. Data da
assinatura: 29 de novembro de 2016.

## ASS WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
 ## CAR Secretário-Geral